


MI ÚJSÁG A BÁNYATELEPEKEN^ ............................
WARD, WEST VIRGINIA

Nyugtalanság a bányavidékeken

munUafllul.
WARD.W.VA.

KELLYS CREEK COLLIERY COMPANY.
JOHN J. SNURK. MANAGER

WARD, WEST VIRGINIA.

FIGYELEM!
MUNKAH1REK •«

RÚNA ÁRMÁND a árvád államokban

Rrietitjük teetvéreinket, hogy megbí­
zottunk. Róna Ár mond ur. aki eddig Went 
Virginia fiókirodánk vezetője volt, jelenleg 
a nyugati államokban utazik a Magyar 

. -.„.I AI.

nyáazlap régi, megbízható hú embere é* 
testvéreink bennünket oegitenek. ha Mr.

Rónát támogatják munkájában.

SHARPLES. W. VA

PROCKTER COAL COMPANY

Szálloda éa wndíií i

SHARPLES, W. VA !

Gyöngyössy János , 
iMllzxUjAt t. itunu«.*j
Washington Hotelt

Washington Hód

ALLEGHENY RIVER
MINING CO

krrew Ritkáit*. jó mnoká. h*

Van-e olyan a>iyv.
t Penn-Mary Coal Co. 

HEILWOOD. WK:

Huntington. W. Va.

THE SPRUCE RIVER COAL COMPJ 

___________ RAMAGE, W. VA,

A MAGYAR BÁNYÁSZOK BÁNYATELEPE

kovácsot keres
azonnali belépésre.

Jelentkezni az alábbi cinen lehet:

HIMLER COAL CO.,
HIMLER, W. VA., Mingo County.



Felel Bányász János ‘HEJ, HA PÉNZEM VOLNA?!’
A nagy port vert hadakozás utolsó fejezete.

KAMATOZÓ DOLLAR BETÉTBE

Beszélőgépek és lemezek

Joe Borbély & Co.

LOGAN, West Va.

Több mint $44.000.000.00 vagyon
The State Bank

NEW YORK CITY376-378 GRAND STREET,

PUSTUUON el a fájdalom.

Vidékre in szállítunk "W

L L PARKER, MUSIC STORE, 

HARRISBURG, ILL.

TÉNYEK

BIZONYÍTANAK

K9W, nwuiUM, m. r»ml u ilUM Murer
J. D. BROWN, 

Box 39 

West Graham, Va.

Dél Illinois legnagyobb zene üzlete.

Raktáron tartunk Columbia beszélő­
gépeket 515.-tól feljebb.

Nagy raktárt tartunk minden nyelvű 
lemezekből, különösen nagy választék van 
magyar lemezekben.

Jöjjön el üzletünkbe és válogasson le-

ELADÓ 

sertések és malacok

GARY NATIONAL BANK, 
GARY, W. VA. : • 

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■«,■■■■■«■■!

133 SECOND AVE., NEW YORK, N.Y.

KISS EMIL
BANKÁR

; A NEW YORKI CLEANING HOUSE TAGJA.
New York állam, New York város, a fizető pénztár és a városi 

tűzoltóság betéteinek helyet
Az Egyesült Államok és postatakarékpénztár betéteinek lété- J ' 

ti helye.
i Bármely magyar üzletkörbe tartozó dologban személyesen , , 

vagy levélileg készséggel adunk felvilágosítást. i
J TÖBB, MINT SZÁZEZER (100.000) ÜGYFELÜNK VAN.

The State Bank :
Erős, mint a Gibraltárt szikla.

376-378 GRAND STREET, NEW YORK CITY ;
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HÉT NAP ALATT A FÖLD KÖRÜL
A MÚLT HÉT KALENDÁRIUMÁBÓL.

KÍNZÓ fájdalmaktól 
masaiba dili jón inog!

A Károlyi-kormány lemondott.

$1.00

$1.00

PARTOS PATIKA
160 SECOND AVENUE, NEW YORK, N. Y.

EMIL NYITRAY
New York, N.Y.

Ptriii’lUnk

SÉRV 7000 EMBERT
ÖL MEG ÉVENTE

Azt hitték, hogy ágyú!
Valódi hazai kétcsövű burkatöltő.

OLASZ A. FERENCZ 
BOX 413. x WELCH, W. VA/

' használja ön is.
Ezen kitünően bevált szerek pedig a következők: 

RUMATIN OSTYÁK (Porok, nagy dobozonkint.....................  
PARTOPAIN No. 1. fájdalomcsillapító kenőcs bedörzsölés- 

re, dobozonként............................................................... . .............
PARTOPAIN No. II., fájdalomcsillapító folyadék, bedör- 

lésre, üvegenkint  
PARTOLA vér- és gyomorerősitő cukorka, nagy dobozon- LIk. AZ

Nehogy Tonikó István

elfelejtse “’““it

Rheuma, Csuz, Köszvény, Hasogatás 
ellen sikeresen csak úgy küzdhet, ha a

Partos-féle Rheuma rzereket

összesen: $3.00
Ezen négyféle és 3 dollár értéket képviselő szert most ked-’ 

vezményes árban, vagyis

2 dollár 75 centért
megkaphatja bárki.

írjon a saját érdekében és rendelje meg egyúttal a fent 
megjelölt gyógyszereket azonntfl. — Levelét cimezZe igy:



HALÁLOS VESZEDELMEK KARJAI KÖZÖTT
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* ROZSDA AZ ARANY-SARKANTYÚN »
*""" w h *~~~*  "“**** *"*~*"**^^^ A Magyar Bányászlap részére irt eredeti regénye^

' (Folytatta.) 
Forradalom.

Mintha ázás Agyul sütöttek volna el és 
ax ágy úszónak moat a kis sióba négy fala 
kOtótt kellene elférnie. Úgy érette at a né­
hány ember, aki megkövosült lábbnl. meg­
dermedt lélekkel állta körül ax extrát, mint­
ha megnyílt volna ax ég és fületeznggató 
robajjal, szét és száz gyilkos villámot axik- 
ráxtttva ki rájuk dőlne a mennybolt.

— Mi lesz most? — kérdezte Margit, 
aki legelsőnek jött magához.

Nem felelt senki. Se Altorjay, se Hau­
senburg Szédülés fejjel, kábult nézésű 
szemmel dúltok neki a falnak és látszott 
rajtuk: a förgeteg most csaphatott rá a lel­
kűkre és ezer emészti kétség, ezer félfia lá­
tomás között tántoroghatnak most a gondo­
lataik. -

Csak percek múltán jutott Altorjaynak 
eszébe, hogy Margit kérdezett valamit. 
Mintha nem is máshoz, de önmagukhoz be­
szélne. nyugtalan, megriadt összevisszaság­
gal felelte: .

— Mi lesz? Hál istenem, mi lesz? Kive­
zényelnek majd egy pár regimentet és éles

denkinek. aki hangosabban mer kiáltani. Az 
emberek otthon még mindig a szolgák lelkét 
hordják a mellkasuk mögött, félnek a ló- 
poríilsltöl és elfúl a lélekxetük. ha a nagy­
urakra kellene ráorditaniok. Hát mi lehet 
más a vége, minthogy elfogják taposni a 
forradalmat El fogják taposni, mint a 
hogy az ember kemény, szöges csizmával 
sxokoti végig taposni a parázson.

Hausenburg közbekiállott:
— És ha a parázs már lángra kapott?
Altorjay lemondóan, keserű megadás­

sal mondotta: .
— Nem hiszek én abban.
Hausenburgbú! kicsattant az indulat, 

végigóntútte a vér a testét széttárta a kar­
jait és lázas lelkesulttéggel — mintha pró­
fétai ihlet szállta volna meg — ordította:

— De én hiszek a végutben. Hiszek a né- 
.pekben. És hiszek abban is, hogy a Habs­
burgoknak most már tényleg ütött az utolsó 
órájuk Hát mije marad még a magyar 
népnek, hogy még most se merné előkapni 
az okiéit. Hiszen nemcsak a gúnyát, de még 
a bőrt is lenyúzták róla, ezerszer szivén 
szúrták, a vérét vették — hál mire várjon 
még. Hiszen'ha még most se mer leszá­
molni. clóbb-utóbb a lelket is kiszorítják 
majd belőle.

Altorjay kezdte nyitogatnl a ezernél, 
mint aki egy szót sem én az egészből.

— Micsoda millióról van szó? — For­
dult Bertelllhez. — Talán nekem la elárul­
nád pajtás a nagy titkot

Bertelll töviröl-hegyire most ujrn el­
mondott mindent, és hogy a szavainak na­
gyobb nypmatékot adjon, mindjén elő is 
vejte a szerződést és előbb Hausenbnrgnak. 
majd meg Altorjaynu nyújtotta oda. És 
ahányon voltak — mint egykoron a zsidók 
az aranyborjút — olyan áhítaton ujongáa- 
sal állták körül az árkus papirost Kéiszer- 
háromszor Is végig olvasták, kétazer-három- 
uor is megdörzsöltók a szemeikéi, mintha 
álomból ébredtek volna fel és most nem tud­
nák. hogy még mindig álmodnak-e vagy pe­
dig már ébren vannak.

— Hát meat mi lesz? — kérdezte most 
Altorjay.

Újra csak Hausenburg volt az, aki első-

volna olyan bolond, hogy egy borzas fiatal 
laliánra ezreket bízzon, mikor még azt se

nők bökte ki a választ
— Hát ml más, minthogy urak leszünk. 

Amerikai urak, gazdag emberek, akik min-

mi vagy sem.
És ahogy kölcsönösen hálálkodtak egy­

másnak — gondosan vigyázva n szavakra, 
nehogy megbáiitsák az egymás érzékenysé­
gét — Margit csöndesen, nesztelen kiosont 
a szobából és néhány perc múlva, anélkül, 
hogy a férfiak ésircvették volna a távozását 
— három butólia borral tért vissza A pa­
lackokat odaállította az asztalra, poharakat 
vett elő s azután rákiáltott az egymást ölel­
gető. rózsaszín kedvű férfira:

— Most pedig csönd legyen. Inni fo­
gunk a nagy örömre. Koccintani fogunk a 
Bertelll egészségére.

— Meg a forradalom sikerére — szólt

hogy huszonöt évvel ezelőtt Milanóban egy 
Bertelll nevű kölyök született

Bertelll most közbevágott:
— Én meg hálálkodni fogok, hogy két 

urat kilöktek az osztrák ármáidából és en­
gem hozott Össze velük a jó somom. Meri 
most már mogvallhatom nektek fiuk — ami­
kor nektek szóllak arról, hogy pénzre lenne 
szükségem, akkor már legalább két tucat 
helyet könyörögtem végig pénzért és min­
denhol a szemembe röhögtek. Ugyan ki lett

ÜZENETEK A MAJNÁK TÁJÉKÁRÓL
LEVELEK. AMIKET A MAGYAR BÁNYÁSZLAP OLVASÓI ÍRTAK

Altorjay nem mert közbeszólni Hau- 
eenburg — mintha önkívületben beszélne —

Én a Bányászlappal meg va­
gyok elégedve, nekem nincs el-

mennyinél, azért, hogy er igaz­
ságos és becsületes lap, nincs ha-

mi kifogásom a lap ellen, miért is 
volna, kedves Himler ur, mikor

dig tudtuk a bányaviszonyokal. 
barmaduor megtanultunk olvas-

Diviák József, 
Toplin. W. Va

ír a hogy van. pártolja a szegén; tő. a magyarnak ebben a szép ha- vér, mikor kijöttünk, betűzött.
embert, mindenféle bitangoktól, iában mindent meg mer írni, a mert odahaza sokunknak csak ak­

kor volt ojság a kezünkben, haBecses levelét megkaptam. csavargóktól megóvja, hogy ki nr

én rólam is megemlékezett. Ax 
igazat megírva, az összes lapok

léből Akik erre a lapra hallgat­
nak. azok jól teszik, akik meg

Molnár Ferenc.
Kulpmont. Pa.

mertük a paragrafusokat, azt hit­
tük, hogy azt eszik, de sokan ér-H

M
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■ ” Bajzáth József Kár. hogy csak magam va­
gyok itt magyar, a nyáron vol­
tak egy páran, de etuéledlek és 
igy csak magam olvasom a lapot.

nek köszönhetjük ezt? A ezer-

Hát ugyan mt kiirtásom te-
kan. akik azt mondják: én 
mnidig tudtam, hogy én minden-

ki
k aí
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 1 hetne nekem egy olyan lap el­
len, mint a Magyar Bányászlap9 
Ha írni akarnék róla, jónál egye­
bét úgyse tudnék. És én részem­
ről an az állíttat merem, meg

ami aa egyedüli uörakortatóm. 
mert ma azt mondhatom, hogy a 
Bányászlap a legnyíltabb lap az 
zmerikzí magyarsift riatin.

Pathay Sámuel
Ocean Mine. W Va.

Én már nem dolgozom bányá­
ban. de mindig visszavágyom oda 
és azért is tisztelettel és pártolás­
sal vagyuk a Hányasalap irányá­
ban. mikor az a bányásznép érdé 
keit hirdeti és pártolja, csak eny-

her értek. Ezekért tiszta szív- 
hol kívánom a jó Istentől úgy

kalmazotuinak boldog (óvót és 
azt hogy mindig olyan azerele- 
tel és hűséggel álljon a bányá­
szokhoz és pártolja a bajban le­
vőket. mint eddig is tette és olyan 
szerencsével, mint Szilágy test-

tikéban még egy olyan magyar

pai jóság tekintetében (elvehetne

egy sincs Én a Magyar Bányász. Veréb Imre.
Ami a lkaiéit Himler or mult 

évi működését illeti, orra azt
lappzl igen megvagyok elégedve, 
ural a hozzáadással. hogy túr

Whitmans. W. Va.

mondom, hogy adjon az ég ön 
nrk erőt, egészséget rs kitartást, 
hour bossxu számos éveken ké­
résziül folytathassa munkáiét.

Shafter Mihálv.

r«ak nagyobb terjedelemben vagy 
[ledig legalább kétszer hetenként

nyit akarok Önnel tudatni.
Kudrécs István.

Warren. O,

Boldog uj esztendőt, szeren­
csét. erőt és egészséget kívánok

Márton ur — Kár soha nem lát­
tam. és mégis meg vagyok gyű

Semmi komoly kifogásom nin­
csen a Bányász lap ellen, sót meg

vő ossz magyarság mellett és én 
azon jó szándékkal viszont síin-

Ltwsvillr. W Va zMve. hogy a Nnyásztapnl egy dicséretre méltó elismerést érde­
mel meg. Más véleményét nem 
tudom, de én azzal nem is tűrő­
dóm. csak ul vésem emlékeit-

lén ki akarok tartani a tisztelt
Tudatom, hogy a Bányászlap-

<■1 meg vagyok elégedve nincs betűsbe meg volna hnAá.
remélem, hogy ha a Bányásztai'

én mellettem ki tetszett tartani. 
Én nekem nincsen semmi kilo-

pártolni mindig. le nem tér arról az útról, ame- lembe, amit a Bányászlap közöl gásom a Magyar Bányáxzlap el-
John D. Foffman.

’ Caret la. W. Va
íven idáig haladt, nr sem késhe­
tik unkáig.

a medicinákról. meg a lelekhie 
óikról, meg az egyleti jegbitot- 
lókról, stb. munkásveren hízón

len. és meg is akarok maradni a 
lapolvasók táborában.

Deák Pál,
elörrzelöl itt sajnos, kevés a ma­
gvasság, moyj nem bírok többet 
kapni, de ha minden bányász

Springfield, III

Tudatom, hogy a munkájukkal

kékvérű haliakról: — egy szó 
ral a Maisai ’ Bányászta? meg- 
akadálvona a magyar Ufnyásrók

Elkhart. Ind.

~ Hogy a I Szerkesztőség a

lap kétszer olyan nagy lesz.
Dénes E Pálfelvy.

Rovation. Hk

ne semmi kifogásom, csak min­
dig így munkálkodjon a jövölien

Kiu Mihály.
Charles. Pa.

semmiféle nehéz munkától visz-

is, mint eddig, hogy sok szegény ságot háttérbe szorítva, hűsége­
sen és szorgalmasan teljesítette 
munkáját, azt a t. szérkesztöség 
eléggé bebizonyította. Mindezek 
után kívánom, hogy* "z ») évben

elégedve, azt azzal bizonyitka- 
tóm. hogy már 1913 óta olvasom. 

Sepal János.
. EtheL W Va 

A' Bányászlappal nagyon meg

tolják fel.
Gribóesky Lajos.

Vintondale, Pa

amidig idejére licküldjem. meri 
nem akarok a lap nélkül marad­
ni. Továbbá tisztelem az ősz-

Előre is bocsánatot kérek, ha
ízes bányászlestvcreket és kérem, 
hogy aki csak leheli, segilac elő-

megújult erővel és szilárdan cs 
együttes kitartással az összma-

vagyok elégedve, hanem ahogy 
eddig kitartott a magyarok mel­
lett és nagyon sok jóuvégartt díj­
talanul. legyen jó szívvel ezután 
is a magyarok érdekében és hi-

netalán nem jól fejezem ki maga­
mat. az írásnak nem valami nagy

re a Magyar Bányászlap szer­
kesztőségét. tudják már. hogy

gyarság érdekéért dolgozhassa­
nak. Kívánok boldog uj eszten­
dőt Himler urnák, úgyszintén a

hatom el. hogy egy pár sorban 
nagyrabecsülésemet ki ne fejez-

Darabos Ferenc, 
JoHre. Pa. 9 Bucsy látván,

Ramsay, Mich.szem, hogy mi magyarok nem to- zeni a mull évben kifejtett mun-
gonk csalatkozni. Jó erőt és 
egészséget, és kívánom. hogy a 
jó Isten éltesse legalább még SO

kalkudásnkérl. Igazán páratlan Úgy a szerkesztő urnák, mini
— Igenis, nekem nincsen kifo­

gásom a Bányászlappal szemben.évi munkája a ar.t hiszem, hogy 
az átlagos bányászok meg lehet-

sok szerencsét és gyors kezel kí­
vánok, hogy gyorsabban írják az

- Sípos János.
Uniontown, Pa.

A lappal Igen meg vagyok elé­
gedve. nincsen semmi kifogásom

hanem mindannyi magyar bá-
és tudják, hogy a tövises útnak 
a vége a legszebb. Tehát csak 
előre a kitűzött célért, hogy is 
mondta a nd kedves knlsf.nk: —-

vér, mert megy a vendég, kifoszt. 
Bizony, Szerkesztő ur. nagy há­
lával tartozunk önnek sok bá­
nyásztestvérrel együtt, mert sok

nyitsz tisztelettel fa szeretettel 
tartozik a Bányászlap iránt, mi­
vel sok hajlói őrizte meg a ma­
gyarokat. de ha már valamely 
honfitárs hajba esik, a Bányász­
lap akkor is segítséget nyújtott 
és csupán szerétéiből, amelyet 
Cgy magyar lap sem tett volna 
meg, csakis jó summa pénzért.

Duna József, 
Throop. Pa.
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inkább a fejem zúzom szét, de 
meg nem hajtom.

M. P. Pöldy, 
Oiarleston. W. Va.

— Bizony nekem nincsen sem-

pénz a zsebben maradt, mert er­
refelé is jártak hiénák, de-« 11- 
letók mindig vették a lapot és 
olvasták, hogy'a Bányászlap nem 
tudatja-e már, hogy ö útra kell 
a bányászok felé. Másodszor min-



LABOR DIRECTORY.

Helyi képviselőink:

Kft
KIHIRDETÉSEK.

Egyleti kalauz.

Róth Pöstyéni Cura

Pálinkás István

Róth Sámuel Megváltó Gyógyszertára

HATALMAS FEGYVER 
A.FEKETE GYÉMÁNT.

AMI A MEGÉRTÉST 

segíti előbbre

HOL KAPHATÓ MUNKA? -GYÁSZJELENTÉS,

A Hinder Coal Company, Hinder, W. Va. 
uüwf hMfU. h^n 

BÍRÓ JÓZSEF teilvér.




